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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
Montevideo,  27 de Junio  de 2018
Ref.: Licitación Pública Nro. 8/2018 
ANEXO IX     
En el marco de la Licitación Pública Nº 08/2018 referente al “Arrendamiento de 500 dispositivos para monitoreo y supervisión electrónica de situaciones de libertad asistida y 600 dispositivos de verificación de presencia y localización de personas, destinadas a agresor y víctima de violencia doméstica ”, se informa que:
CONSULTA:
Participación en Consorcio.

a) En caso que una empresa nacional participe de la licitación consorciada con una empresa extranjera especialista en este tipo de soluciones; ¿es suficiente para la participación en la licitación con la inscripción en el RUPE de la empresa nacional? 

b) Considerándose que en el consorcio participará una empresa extranjera especialista en este tipo de soluciones y una nacional como socio local, a los efectos de la valoración de la experiencia solicitada al proveedor se consulta: ¿se entiende como válido para demostrar la experiencia del consorcio la aportada por la empresa extranjera?
RESPUESTA:

a) No es suficiente.

Los estados para aceptar ofertas de proveedores son : en ingreso, en ingreso (SIIF) y activo. Es un requisito de admisibilidad.
RESPUESTA:
b) Si.
CONSULTA: 

Se solicita especificar la cantidad de muestras por tipo de dispositivo a presentar en la caja cerrada de muestras. 

RESPUESTA:
Se deberá entregar al menos una unidad de cada tipo de dispositivo previo a la apertura (Art. 6, Nota 1, del Pliego).  Luego se deberá entregar al menos una unidad de cada tipo de dispositivo (idéntico al presentado anteriormente) para la etapa de las pruebas (Art. 12 del Pliego).
CONSULTA: 
Considerando que la licitación permite la presentación de dispositivos con tecnología para el monitoreo y supervisión del agresor de una o dos piezas; en caso de ofertar un dispositivo de dos piezas ¿ambas deben cumplir con la norma IP67 o equivalente?
RESPUESTA:
Cumplir con dicha norma (en ambas piezas) es un requisito valorable, no excluyente.
CONSULTA: 

Considerando que la licitación permite la presentación de tecnología para el monitoreo y supervisión del agresor de una o dos piezas, en caso de tratarse de un dispositivo de dos piezas, entendemos que se debe considerar para el cálculo de la  autonomía global  de la batería la de menor duración, ¿es correcto?
RESPUESTA:
Es correcto.
